
465502-2016 Page 1/5

See the notice on TED website 465502-2016 - Zadávání
Libanon-Bejrút: Technická pomoc na zlepšení kapacity pro hospodaření s tuhým odpadem
OJ S 253/2016 31/12/2016
Oznámení o zakázce na služby
Služby

Lokalita – Libanon

1. Referenční číslo:
EuropeAid/138241/IH/SER/LB.

2. Řízení:
Užší.

3. Název programu:
Posilování kapacit v oblasti hospodaření s tuhým odpadem v Libanonu (SWAM I a II).

4. Financování:
Dohoda o financování č. ENPI/2013/024-977 a ENI/2014/025-014.

5. Veřejný zadavatel:
Úřad státního ministra pro administrativní reformu (OMSAR), Bejrút, LIBANON.

Specifikace zakázky

6. Povaha zakázky:
Placená.

7. Popis zakázky:
Cílem této zakázky je zajistit tým technické pomoci (TAT) za účelem vypracování hlavních plánů pro 
hospodaření s odpadem ve 12 regionech v Libanonu, dále pomoci OMSAR se založením školícího 
střediska pro vzdělávání obcí v oblasti hospodaření s odpadem, provedení úplné informační 
kampaně, zřízení hospodářského modelu pro výpočet nákladů a návratnost nákladů plánů na 
hospodaření s odpadem, poskytnutí právní odbornosti a odbornosti v oblasti veřejných zakázek za 
účelem vypracování nabídkového řízení a smluvních dokumentů, vypracování studií o nových 
recyklačních technologiích a provedení ekologického auditu pro všechna provozní zařízení.

8. Počet a názvy položek:
Pouze 1 položka.

9. Maximální rozpočet:
1 700 000 EUR.

10. Rozsah dalších služeb:
Veřejný zadavatel je oprávněn dle svého uvážení prodloužit dobu trvání projektu a/nebo rozsah v 
závislosti na dostupnosti financování až do odhadované částky ve výši asi 300 000 EUR. Případné 
prodloužení zakázky by záviselo na uspokojivém provedení poskytovatelem služeb.

Podmínky účasti

11. Způsobilost:
Účast je otevřená pro všechny fyzické osoby, které jsou státními příslušníky, a právnické osoby 
(účastnící se buď samostatně, nebo v seskupení – konsorciu – uchazečů), které jsou fakticky zřízeny 

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/465502-2016


465502-2016 Page 2/5

v členském státu Evropské unie či ve způsobilé zemi nebo na území stanoveném v rámci nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 236/2014 ze dne 11.3.2014, kterým se stanoví společná 
pravidla a postupy pro provádění nástrojů Unie pro financování vnější činnosti (CIR) pro příslušný 
nástroj, v rámci něhož je zakázka financována (viz také nadpis 29 níže). Účast je otevřená také 
mezinárodním organizacím.

12. Kandidatura:
Přihlásit se mohou všechny oprávněné fyzické a právnické osoby (stejně jako v bodě 11 výše) nebo 
seskupení takových osob (konsorcia).
Konsorciem může být stálé, právně založené seskupení nebo seskupení, které bylo založeno 
neformálně pro určité nabídkové řízení. Všichni členové konsorcia (tj. vedoucí a všichni ostatní 
partneři) jsou společně a nerozdílně zodpovědní veřejnému zadavateli.
Účast neoprávněné fyzické nebo právnické osoby (stejně jako v bodě 11) povede k automatickému 
vyloučení této osoby. V případě, že dotyčná neoprávněná osoba patří ke konsorciu, bude vyloučeno 
celé konsorcium.

13. Počet přihlášek:
Fyzická nebo právnická osoba, ať už je forma účasti jakákoli (jako samostatný právní subjekt nebo 
jako vedoucí či člen konsorcia, které přihlášku podává), nemůže podat více než 1 přihlášku. V 
případě, že fyzická nebo právnická osoba podá více než 1 přihlášku, všechny přihlášky, na kterých se 
tato osoba podílela, budou vyloučeny.

14. Zákaz vytváření spolků v užším výběru:
Jakékoliv nabídky obdržené od uchazečů zahrnujících jiné firmy nežli ty, jež jsou zmíněny ve 
formulářích vybraných přihlášek, budou vyloučeny z tohoto užšího nabídkového řízení, pokud nebude 
obdrženo předchozí schválení od veřejného zadavatele (viz „Praktický průvodce“ – PRAG 2.4.3). 
Uchazeči v užším výběru nesmí vytvářet spolky nebo vzájemné subdodávky pro zmíněnou zakázku.

15. Důvody pro vyloučení:
V rámci formuláře nabídky musí uchazeči podat podepsané prohlášení zařazené do standardního 
formuláře přihlášky v tom smyslu, že se tito uchazeči nenacházejí v žádné ze situací zakládajících 
důvody pro vyloučení dle oddílu 2.3.3 PRAG.

16. Subdodávky:
Subdodávky jsou povoleny.

17. Počet uchazečů do užšího výběru:
Na základě obdržených přihlášek budou vyzváni nejméně 4 a nejvíce 8 uchazečů k podání 
podrobných nabídek pro tuto zakázku. Jestliže bude počet způsobilých uchazečů splňujících výběrová 
kritéria činit méně než 4, může veřejný zadavatel vyzvat uchazeče splňující kritéria, aby podali 
nabídku.

Předběžný časový rozpis

18. Předběžné datum výzvy k účasti v nabídkovém řízení:
Březen 2017.

19. Předběžné datum zahájení zakázky:
Červen 2017.

20. Počáteční doba plnění úkolů:
40 měsíců.



465502-2016 Page 3/5

Kritéria pro výběr uchazečů a zadání zakázky

21. Kritéria pro výběr uchazečů:
Na uchazeče se budou vztahovat následující výběrová kritéria. V případě, že bude přihláška podána 
konsorciem, se tato výběrová kritéria budou vztahovat na konsorcium jako celek, není-li stanoveno 
jinak. Tato kritéria pro výběr nebudou uplatněna v případě fyzických osob a společností tvořených 
jedním členem, pokud tyto budou subdodavateli.
1) Ekonomická a finanční způsobilost uchazeče (na základě bodu 3 formuláře přihlášky). V případě, 
že je uchazečem veřejný orgán, je nutno doložit ekvivalentní informace. Referenčním obdobím, které 
bude bráno v úvahu, budou poslední 3 roky, za které byly vypracovány účetní závěrky:
• průměrný roční obrat uchazeče musí přesáhnout roční maximální rozpočet zakázky, tj. maximální 
rozpočet stanovený v oznámení o veřejné zakázce vydělený počáteční dobou trvání zakázky v letech,
• likvidní poměr (běžná aktiva / běžná pasiva) za poslední rok, za který byla vypracována účetní 
závěrka, musí být alespoň 1. V případě konsorcia musí toto kritérium splňovat každý člen.
2) Odborná způsobilost uchazeče (na základě bodů 4 a 5 formuláře přihlášky). Referenčním obdobím, 
které bude bráno v úvahu, bude posledních 5 let před lhůtou pro podání nabídek:
• nejméně 10 zaměstnanců v současnosti pracuje pro uchazeče v oblasti vztahující se k této zakázce.
3) Technická způsobilost uchazeče (na základě bodů 5 a 6 formuláře přihlášky). Referenčním 
obdobím, které bude bráno v úvahu, bude posledních 5 let před lhůtou pro podání nabídek:
3.1. během posledních 5 let před lhůtou pro podání nabídek musel uchazeč úspěšně poskytnout 
služby v rámci alespoň 1 zakázky s rozpočtem alespoň ve výši této zakázky a v oblasti hospodaření s 
tuhým odpadem (služby);
3.2. kromě toho během posledních 5 let před lhůtou pro podání nabídek musel uchazeč úspěšně 
realizovat služby v těchto oblastech a o minimálních hodnotách uvedených v tabulce níže (za oblast). 
Služby musely být realizovány kdykoliv během referenčního období:
Doména; minimální hodnota relevantních služeb v 1 uváděné referenci:
hlavní plánování hospodaření s odpady; 200 000 EUR;
ekologický audit; 100 000 EUR;
zelené hospodářství; 50 000 EUR;
nové technologie recyklace; 100 000 EUR;
budování kapacit v oblasti osvědčených postupů odpadového hospodářství; 50 000 EUR;
veřejné zakázky v oblasti tuhého odpadu; 50 000 EUR;
software pro modelování hospodářských nástrojů; 100 000 EUR;
osvětové kampaně; 100 000 EUR.
Předchozí zkušenosti, u kterých došlo k porušení smlouvy a jejímu vypovězení ze strany veřejného 
zadavatele, nesmí být použity jako reference.
Hospodářský subjekt se může v případě potřeby a za účelem konkrétní zakázky spolehnout na 
kapacity jiných subjektů bez ohledu na právní povahu vztahů, které s nimi má. V takovém případě je 
nutno veřejnému zadavateli prokázat, že bude mít k dispozici zdroje potřebné pro provedení zakázky, 
například předložením závazku ze strany těchto subjektů, že mu poskytnou tyto zdroje k dispozici. 
Tyto subjekty, například mateřská společnost hospodářského subjektu, musí dodržovat stejná 
pravidla způsobilosti, zejména ta týkající se státní příslušnosti, a musí splňovat stejná příslušná 
kritéria pro výběr jako hospodářský subjekt. S ohledem na technická a odborná kritéria se může 
hospodářský subjekt spolehnout na kapacity jiných subjektů, pokud tyto subjekty budou provádět 
práce nebo služby, pro které jsou tyto kapacity požadovány. Pokud jde o ekonomická a finanční 
kritéria, stanou se subjekty, na jejichž kapacitu se bude uchazeč spoléhat, společně a nerozdílně 
odpovědnými za plnění zakázky.
Jestliže více než 8 oprávněných uchazečů splňuje výše uvedená výběrová kritéria, musí být znovu 
zváženy relativní klady a zápory přihlášek těchto uchazečů, aby mohlo být určeno 8 nejlepších 



465502-2016 Page 4/5

uchazečů. Jediným faktorem, který bude brán v úvahu během nového přezkoumání, je:
• nejvyšší hodnota projektů dle kritéria 21.3)3.2.

22. Kritéria pro zadání zakázky:
Nejlepší poměr cena/kvalita.

Přihláška

23. Konečná lhůta pro přijetí přihlášek:
31.1.2017 (14:00), místní čas v Bejrútu.
Jakákoli přihláška obdržená veřejným zadavatelem po této konečné lhůtě nebude brána v úvahu.

24. Formát přihlášky a požadované podrobnosti:
Přihlášky musí být podávány pomocí standardního formuláře přihlášky, jehož formát a pokyny musí 
být přísně dodržovány. Formulář přihlášky je dostupný z následující internetové adresy:

http://ec.europa.eu/europeaid/prag/annexes.do?chapterTitleCode=B
Přihlášku je nutno doložit o čestné prohlášení o kritériích pro vyloučení a výběr pomocí vzoru 
dostupného na následující internetové adrese:

http://ec.europa.eu/europeaid/prag/annexes.do?chapterTitleCode=A
Jakákoli další dokumentace (brožura, dopis atd.) zaslaná s přihláškou nebude brána v úvahu.

25. Způsoby podání přihlášek:
Přihlášky musí být podány v angličtině výlučně veřejnému zadavateli v zalepené obálce:
• buď doporučeně (úřední poštovní službou) na adresu:
Ms Rawiah Hammoudy, Procurement Assistant.
Office of the Minister of State for Administrative Reform (OMSAR), Omar Daouk Street, Starco Bldg 
Bloc A, 5th floor, Room 511, 2020 3313 Beirut, LIBANON. Tel. 961-1-371510 ext. 167.
V tomto případě poslouží záznam o doručení jako doklad o splnění lhůty pro doručení,
• nebo osobně (včetně kurýrní služby) přímo veřejnému zadavateli oproti podepsanému a 
datovanému potvrzení o příjmu na adresu:
Ms Rawiah Hammoudy, Procurement Assistant.
Office of the Minister of State for Administrative Reform (OMSAR), Omar Daouk Street, Starco Bldg 
Bloc A, 5th floor, Room 511, 2020 3313 Beirut, LIBANON. Tel. 961-1-371510 ext. 167.
od 8:00 do 16:00.
V tomto případě poslouží potvrzení o příjmu jako doklad o splnění časové lhůty pro doručení.
Název zakázky a referenční číslo (viz bod 1 výše) je nutno jasně označit na obálce obsahující 
přihlášku a vždy uvádět ve veškeré další korespondenci s veřejným zadavatelem.
Na přihlášky podané jiným způsobem nebude brán zřetel.
Podáním přihlášky uchazeči souhlasí s tím, že jim bude oznámení o výsledku řízení doručeno 
elektronickými prostředky. Toto oznámení bude považováno za doručené k datu, ke kterému jej 
veřejný zadavatel odešle na elektronickou adresu uvedenou v přihlášce.

26. Provedení změn nebo stažení přihlášek:
Uchazeči mohou změnit nebo odvolat své přihlášky podáním písemného oznámení před vypršením 
lhůty pro podání přihlášek. Po vypršení této lhůty žádné přihlášky nelze změnit.
Jakékoli takové oznámení o provedení změn nebo stažení přihlášky musí být vypracováno a podáno 
v souladu s bodem 25. Vnější obálku (a příslušnou vnitřní obálku) je nutno označit nápisem „Alteration
“ (změna) nebo „Withdrawal“ (stažení), podle skutečnosti.

27. Pracovní jazyk:
Veškerá písemná komunikace, která se vztahuje k tomuto nabídkovému řízení a zakázce, musí být v 
angličtině.

http://ec.europa.eu/europeaid/prag/annexes.do?chapterTitleCode=B
http://ec.europa.eu/europeaid/prag/annexes.do?chapterTitleCode=A


465502-2016 Page 5/5

28. Datum zveřejnění oznámení předběžných informací:
16.7.2016.

29. Právní základ:
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 236/2014 ze dne 11.3.2014, kterým se stanoví 
společná pravidla a postupy pro provádění nástroje Unie pro financování vnějších činností a 
evropského nástroje sousedství a partnerství (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1638
/2006 ze dne 24.10.2006 – Úř. věst. L 310 ze dne 9.11.2006, s. 1) a Evropský nástroj sousedství 
(nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 232/2014 ze dne 11.3.2014 – Úř. věst. L 77 ze dne 
15.3.2014, s. 27).

30. Další informace:
Úřední hodiny veřejného zadavatele: Pondělí až pátek od 8:00 do 16:00.
Objasnění týkající se tohoto řízení by měla být zaslána písemně na adresu:

Ms Rania Kiwan, Procurement Officer: rkiwan@omsar.gov.lb
c.c.: Mr Youssef Saad, Procurement Team Leader: vsaad@omsar.gov.lb

mailto:rkiwan@omsar.gov.lb?subject=TED
mailto:vsaad@omsar.gov.lb?subject=TED

